
EXPREZIDENT VÁCLAV KLAUS NA
VRCHOLU SNĚŽKY POCHVÁLIL TY, KTEŘÍ
SE NEOČKUJÍ A NEDĚLAJÍ TESTY
- CZ24 News | 12. srpna 2021

ČESKO: Bývalý prezident Václav Klaus podle dlouholeté tradice i letos vystoupal na vrchol Sněžky
při svatovavřinecké pouti. Letos si však ani při výstupu nenechal ujít příležitost zkritizovat
protiepidemiologická opatření a pochválit ty, kteří místo testování vyrážejí do přírody.

Exprezident v osmdesáti letech absolvoval cestu z Luční boudy na Sněžku. Pochvaloval si počasí i to,
že přišlo na nejvyšší českou horu tolik lidí. A ani při výšlapu si neodpustil komentář vůči
proticovidovým opatřením.

„Návštěvnost je bezvadná, Krkonoše jsou plné, lidi jsou rozumní a nejezdí se nechat testovat a
očkovat či různým způsobem trápit,” řekl exprezident Václav Klaus.

Bývalý prezident je každoročním účastníkem Svatovavřinecké poutě. Dobu výstupu si neměřil, prý je
pro něj cílem to, že vůbec vrchol hory zdolal, nikoli čas. Kolikrát se mu to ještě podaří, sám
nedokázal odhadnout: „Nevím, nevím, budu se snažit sem přijít ještě příští rok.”

Na Sněžce se proplétal mezi davy návštěvníků jak z České republiky, tak i z Polska, kteří tam dorazili
na výlet nebo mši svatou, pořádanou u příležitosti Svatovavřinecké poutě. Lidé tam narazili na
ochranné sítě, které na nejvyšší české hoře umístila Správa KRNAP kvůli neukázněným turistům.

„Kdyby se racionálně jednalo a nezavíraly se různé úseky Krkonoš, tak by se lidi necpali na několik
míst, která jsou povolená k putování a bylo to všechno daleko snadnější. To, že sem jednou za rok
přijde tolik lidí, není taková hrůza, to je v pořádku,“ poznamenal Klaus.

Někteří lidé vystoupali na Sněžku částečně i kvůli bývalému českému prezidentovi. „Když tady byl
pan prezident Zeman, tak jsme tady byli taky s Václavem, no a to si nesmíme nechat ujít nikdy. Ta
pouť je pro nás takový svátek,” řekl jeden z přítomných pro CNN Prima News.

Klausův protest proti rouškám

Připomínáme, že Klaus dlouhodobě patří mezi zarputilé kritiky protikoronavirových opatření. Nic na
tom nezměnilo ani to, že sám před časem prodělal covid-19. Kvůli nenošení roušky dostal v lednu
pokutu 10 tisíc korun.

Klaus s pokutou nesouhlasil a odvolal se. V březnu hygiena opět rozhodnutí potvrdila. Poté se Klaus s
odvoláním obrátil na ministerstvo zdravotnictví, které jeho odvolání také zamítlo.
Ohledně podání odvolání proti pokutě Klaus dříve uváděl, že jde nejen o nesouhlas s udělením
pokuty, ale jde také o občanský protest nasměrovaný k ochraně práv všech občanů a k ochraně
svobody proti potlačování občanských svobod.

https://cz24.news/exprezident-vaclav-klaus-na-vrcholu-snezky-pochvalil-ty-kteri-se-neockuji-a-nedelaji-testy/
https://cz24.news/exprezident-vaclav-klaus-na-vrcholu-snezky-pochvalil-ty-kteri-se-neockuji-a-nedelaji-testy/
https://cz24.news/exprezident-vaclav-klaus-na-vrcholu-snezky-pochvalil-ty-kteri-se-neockuji-a-nedelaji-testy/

